
 

 

COMUNE DI BEINASCO 
 

Città Metropolitana di Torino 
__________ 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  

COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Assunti i poteri del Consiglio Comunale – articolo 42 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 

 

N. 29 DEL 09/09/2021 
 

 

OGGETTO: Bilancio di previsione 2021-2023 – 4ª variazione 

 

 L'anno duemilaventuno, addì nove del mese di settembre alle ore 15:00, in 

Beinasco, nel Palazzo della Municipalità, il Commissario Straordinario dott.ssa 

Giovanna VILASI, nominato con decreto del Presidente della Repubblica in data 3 

settembre 2020, assistito dal Vice Segretario Generale dott. Matteo RIZZO, ha adottato 

la seguente deliberazione. 



Deliberazione n. 29 del 09/09/2021 Proposta n. 133 / 2021 

Bilancio di previsione 2021-2023 – 4ª variazione 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

assunti i poteri del Consiglio Comunale – articolo 42 del D.Lgs. n. 267/2000 

 

 

Visto il Bilancio di previsione 2021-2023 approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 50 del 30 dicembre 2020, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Viste le norme in materia di finanza locale per l’anno 2021 ed il vigente 
Regolamento Comunale di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 54 del 4.12.2013; 

 

Vista la richiesta di variazione alle dotazioni di bilancio 2021-2023 presentata dal 

Dirigente competente e debitamente documentata, per la quale necessita provvedere con 

urgenza ad un intervento di razionalizzazione energetica nelle scuole del territorio, in 

prossimità dell’apertura dell’anno termico 2021-2022, che comporterà una spesa 

complessiva di euro 140.000,00= 

 

Tenuto conto che è stata assegnata la somma di euro 90.000,00= dai fondi del 

cosiddetto “decreto crescita”, per il quale il Comune beneficiario del contributo è tenuto 

alla consegna per l'esecuzione dei lavori per la realizzazione delle opere pubbliche entro 

il 15 settembre 2021. 

 

Considerato che è ancora disponibile quota dell’avanzo libero destinato per 
investimenti al fine di sostenere una maggiore dinamica degli stessi, può essere 

applicato con la presente variazione la somma di euro 50.000,00= costituitosi in fase di 

riaccertamento, per il finanziamento della spesa di razionalizzazione energetica degli 

impianti in argomento. 

 

Dato atto che con le variazioni di stanziamento che vengono approvate con la 

presente deliberazione si ottengono i seguenti risultati: 

 

ANNO 2021 

 Applicazione dell’avanzo libero destinato per investimenti per Euro 50.000,00= 

 Maggiori entrate in conto capitale – contributi per Investimenti per Euro 

90.000,00= attribuibili all’assegnazione di ulteriori fondi del “decreto crescita” per 
l’anno 2021 

 

 Maggiore spesa straordinaria in conto capitale per Euro 140.000,00=, per 

interventi di razionalizzazione energetica nelle scuole del territorio 

 

Visto il parere espresso dal Collegio dei Revisori ai sensi dell’articolo 239 del 
Testo Unico Enti Locali, Decreto Legislativo 267/2000 con verbale n. 14 

dell’8.9.2021, agli atti del servizio Politiche del Bilancio e registrato al protocollo 

comunale in data 9.9.2021. 

 

Ritenuto pertanto necessario apportare al bilancio 2021-2023 le variazioni di 

cui all’allegato elenco; 
 



Dato atto che sono stati espressi in maniera favorevole, dai dirigenti 

competenti, i pareri previsti dall'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

DELIBERA 

 

1) di apportare al Bilancio 2021-2023 le variazioni di cui all’allegato A), precisando 
che rimangono invariate tutte le condizioni prescritte per la regolarità degli 

stanziamenti di Bilancio; 

 

2) di dare atto che complessivamente vengono apportate le seguenti variazioni: 

 

VARIAZIONI AL BILANCIO di PREVISIONE 2021/2023: 
 

2021 

Parte Prima Entrata 

Applicazione avanzo libero per 

investimenti 
50.000,00  

Variazioni in aumento  90.000,00  

Variazioni in diminuzione  0 

Totale variazione Entrate  +140.000,00= 

Parte Seconda Spesa 

Variazioni in aumento  140.000,00 

Variazioni in diminuzione   

Totale variazione Spese 140.000,00= 

 maggiori E + minori S minori E + maggiori S 

TOTALE A PAREGGIO zero= 

 

 
 

 

Successivamente, con i poteri spettanti al Consiglio Comunale, dichiara la 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 

n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali”, stante 

50.000,00

Titolo V
Entrate da riduzione di 

attività finanziarie
0,00 0,00

TOTALE VARIAZIONE 

ENTRATE 

C.CAPITALE

140.000,00

TOTALE 

VARIAZIONE 

SPESE 

C.CAPITALE

140.000,00

140.000,00

Quadro Generale  equilibri parte investimento  4^ variazione 2021

ENTRATE SPESE

Applicazione avanzo libero per 

spese investimento

Titolo IV
Entrate in conto 

capitale
90.000,00

Titolo II
Spese in conto 

capitale 



l’urgenza di provvedere alla registrazione delle variazioni di cui in oggetto e ad 
impegnare la relativa spesa 
 

 

SDP/sdp 
Y:\Programmazione\Capr1\Bil2021\VARIAZIONI\Variazione comp. C.C\4a variazione di bilancio\delibera variaz  C  C.docx 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 VILASI Giovanna * 

 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

 RIZZO Matteo * 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 

 

 

 

 


